謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、『第７回 D&D Tokyo（東京・涙道涙液研究会）』を下記の通り開催する運びとなりましたので、

ご案内申し上げます。本会は、関東圏内の眼科医を対象として、涙道疾患や関連する角結膜疾患に関する

最近の話題に関して、基礎的な研究を含めその病態や診断、治療法を深く探求し、涙道疾患の治療に貢献

することを主旨として発足した会であります。ご多忙とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

日時 ： ２０１９年２月２８日（木）１９：００ ～

場所 ： TKP ガーデンシティ品川 １Fグリーンウィンドウ

住所 ： 港区高輪３－１３－３ SHINAGAWA GOOS１F

会費   :  １,０００円

― プログラム ―

特別講演①  座長 吉野 健一 先生（吉野眼科クリニック）

「 半端ない！マイボーム腺講座 」
伊藤医院  副院長  有田 玲子 先生

特別講演②  座長 堀   裕一  先生（東邦大学医療センター大森病院）

「 ドライアイ、最近の話題 」
東京歯科大学市川総合病院眼科  教授  島﨑 潤 先生

～最新の D&D機器に触れる！コーヒーブレイク～（１５分）

教育講演     座長  加島 陽二 先生（日本大学医学部附属板橋病院）

「 外来でできちゃう！！涙道内視鏡検査の実際 」

 近藤眼科  院長  今野 公士 先生

    ＊会終了後、情報交換・併設器械展示の場を設けております。

共催 D&D Tokyo・参天製薬株式会社・ファイバーテック株式会社・株式会社ニデック

カールツァイスメディテック株式会社・株式会社モリタ製作所・株式会社 ellman-Japan

株式会社カネカメディックス・株式会社リィツメディカル・株式会社ホワイトメディカル

第７回 Ｄ＆Ｄ Ｔｏｋｙｏ
     ～ Dacryology ＆ DryEye in Tokyo ～

(東京・涙道涙液研究会)

http://www.freelogoservices.com/jp/step3/parent/2732349

第７回 Ｄ＆Ｄ Ｔｏｋｙｏ

（東京・涙道涙液研究会）

日 時 ： ２０１９年２月２８日（木）  午後７時００分より

名称 TKPガーデンシティ品川１Fグリーンウィンドウ

所在地 港区高輪３－１３－３ SHINAGAWA GOOS１F

電話 ０３ － ５４４９ － ７３３３

交通機関 JR品川駅 徒歩３分

案内図

＜D&D Tokyo 世話人＞

代表： 後藤 聡（東京慈恵会医科大学）

 加島 陽二（日本大学医学部附属板橋病院）

     後藤 英樹（後藤眼科医院）

                    今野 公士（近藤眼科）

     松村 望（神奈川県立こども医療センター）

堀 裕一（東邦大学大森）

山田 昌和（杏林大学）

湯田 兼次（きくな湯田眼科）

吉野 健一（吉野眼科クリニック）